
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pavia 

NOMINA COMMISSIONE PER IL RINNOVO DEGLI INVENTARI 

Decreto direttoriale n.  8 del 7 settembre 2022 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI PAVIA 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale”, in attuazione della legge 10 dicembre 2014 n. 183, con 

il quale è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione 

delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO l’art. 17, comma 5, del D.P.R. 4 settembre 2002 n. 254, ai sensi del quale “I consegnatari provvedono almeno ogni 

cinque anni alla rinnovazione degli inventari, previa effettiva ricognizione dei beni”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’INL approvato con DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 

giugno 2016 al n. 1579, che all’art.42, comma 6 dispone che “Il Consegnatario procede almeno ogni cinque anni alla 

ricognizione dei beni mobili, nonché al rinnovo e alla rivalutazione degli inventari. Si procede almeno ogni dieci anni alla 

ricognizione, rivalutazione e rinnovo degli inventari dei beni immobili”; 

VISTA la nota dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Amministrazione finanziaria e logistica –prot. 

n. 3591 del 6 giugno 2022 avente ad oggetto “Operazioni di ricognizione e rinnovo degli inventari ai sensi art. 42 del 

decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016 – Regolamento di contabilità dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro”, ai sensi della quale “Le attività concernenti il rinnovo degli inventari vengono svolte da una 

Commissione appositamente istituita da nominare con provvedimento formale del Direttore dell’Ispettorato 

Interregionale del Lavoro/Ispettorato Territoriale del Lavoro” e le “operazioni di rinnovo inventariale al fine di 

salvaguardare la redazione del conto consuntivo 2022 (ex. art. 43, comma 1, del regolamento di contabilità INL), 

dovranno concludersi entro e non oltre il 31.12.2022”;  

DECRETA 

La Commissione per il rinnovo degli inventari presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pavia è così composta: 

- Presidente: Tiziana Alti, Responsabile Processo Pianificazione, Controllo e Funzionamento dell’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Pavia (componente di diritto); 

- Consegnatario: Aldo Antonio Massa, Funzionario area amministrativa e giuridico – contenzioso dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Pavia (componente di diritto); 

- Componente: Sciortino Simona, dipendente afferente al Processo Pianificazione, Controllo e Funzionamento in servizio 

presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pavia a far data dal 05/11/2012 e appartenente alla Seconda Area. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale www.ispettorato.gov.it. 

Pavia, 7 settembre 2022 

        Il Direttore ad interim   

                          Dott.ssa Francesca MONDELLI 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-09-07T09:32:53+0000
	MONDELLI FRANCESCA




